Российская Федерация
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования
«Теучежский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от <&, Р£> yjj*

а. Понежукай

О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации
муниципального образования «Теучежский район» от 13.09.2017 г. № 279

«Об организации питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений МО «Теучежский район»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Теучежский район» от 13.09.2017 г. № 279 «Об организации питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений МО «Теучежский район» изменения и
дополнения следующего содержания:

1.1. П. 3.17. раздела 3 «Организация питания в общеобразовательных
учреждениях» Положения об организации питания обучающихся муниципальных
учреждений МО «Теучежский район» дополнить строкой следующего содержания:

«- дети из многодетных семей.»
1.2. Дополнить раздел 3 «Организация питания в общеобразовательных

учреждениях» Положения об организации питания обучающихся муниципальных
учреждений МО «Теучежский район» п. 3.18. следующего содержания:

«3.18. Для бесплатного обеспечения питанием за счет средств бюджета МО
«Теучежский район» родители (законные представители) представляют в
общеобразовательное учреждение:

3.18.1. Детей- инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья:
- заявление об обеспечении питанием:
- заявление об обработке персональных данных членов семьи;
- заключение медико-социальной экспертизы (для детей-инвалидов);
- заключение врачебно-консультационной комиссии (для детей с ограниченными

возможностями здоровья).
3.18.2. Детей — сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:
- заявление об обеспечении питанием:
- заявление об обработке персональных данных членов семьи;
- справка из органа опеки и попечительства органа местного самоуправления.
3.18.3. Детей из многодетных семей:
- заявление об обеспечении питанием:
- заявление об обработке персональных данных членов семьи;
- удостоверение многодетной семьи.».
1.3. Дополнить пункт 1) Порядка отнесения обучающихся образовательных

организаций Теучежского района к категории обучающихся, находящихся в трудной
жизненной ситуации, для реализации ими права на предоставление бесплатного питания
подпунктом 1.1.) следующего содержания:

«1.1. заявление об обработке персональных данных членов семьи;».
3. Контроль за исполнением постановления, возложить на начальника заместителя

главы по социальным вопросам Гадагатель
4. Настоящее постановление вступает^ёйлу со дня его подписания.

// ,Глава Теучежского района j j ' q  , А. Ш. Хачмамук